[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е
             от  17.12. 2021 г.                                                                                                        № 46

	О внесении изменений в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»

	Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год» с изменениями, внесенными решением Городской Думы №1 от 05.02.2021 года, №8 от 26.03.2021 года, №12 от 05.04.2021 года, №14 от 27.04.2021 года, №16 от 28.05.2021года, №19 от 20.07.2021 года, №24 от 06.08.2021 года, от 29.09.2021 года №28, от 29.10.2021 года №33, от 26.11.2021 года №39, от 03.12.2021 года №42 изменения:
1. В приложении 6 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2021 год

                                                                                                                             (тыс. руб.)
                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Непрограммные расходы

7700000000

000

5880,4
Непрограммное направление деятельности

7770000000

000

5880,4
Резервные фонды органов местного самоуправления

7770200000

000

78,2
Резервный фонд Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

7770221000

000

78,2
Иные бюджетные ассигнования

7770221000

800

40,3
Другие общегосударственные вопросы

7770300000

000

2650,6
Прочие выплаты по обязательствам государства

7770326000

000

2650,6
Иные бюджетные ассигнования

7770326000

800

2560,6
ИТОГО РАСХОДОВ

47892,3

2. В приложении 7 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2021 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов

	Всего расходов

	47892,3

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	12858,7

	Резервные фонды
	01
	11
	000
	40,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	800
	40,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	3104,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	800
	2560,6

3. В приложении 8 к решению:

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2021 год

	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487

	46038,9

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	11005,3

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000000
	000
	40,3

	Непрограммные расходы

	01
	11
	7700000000
	000
	40,3

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	7770000000
	000
	40,3

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	01
	11
	7770200000
	000
	40,3

	Резервный фонд Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области

	01
	11
	7770221000
	000
	40,3

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	7770221000
	800
	40,3

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	3104,3

	Непрограммные расходы

	01
	13
	7700000000
	000
	2650,6

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	7770000000
	000
	2650,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	7770300000
	000
	2650,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства

	01
	13
	7770326000
	000
	2650,6

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	7770326000
	800
	2560,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	47892,3

II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                   А.В. Симонов
Пояснительная записка

к решению Городской Думы муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от 17.12. 2021г  № 46
«О внесении изменений в Решение от 23.12.2020 года № 51 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2021 год»
                                                                  Расходы
                                                                                                                                                                     (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	48701117770221000870(297)
	-196621,12
	Раздел 0111
Расходы:

- уменьшение средств резервного фонда администрации города Лукоянова

	48701137770326000831(296)
	+196621,12
	Раздел 0113
Расходы:

- увеличение расходов на оплату за МУП «Лукояновский Водоканал» задолженности по заработной плате Гонову Алексею Михайловичу по исполнительному листу №469/2019 от 04.08.2020 года

	ИТОГО